
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 46 - data 04 ottobre 2019 

 

OGGETTO: Procedura di affidamento del servizio di pulizia straordinaria dei locali della 

Scuola Guida e archivio dell’Ente . 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. Firenze deliberato dal Consiglio Direttivo ai 

sensi dell’art. 27 bis del decreto legislativo 29/1993; 

 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo del 23.10.2018 con la quale è stato approvato il Budget 

annuale 2019; 

 

Visto il regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. Firenze, emanato in attuazione 

del l’art. 13 del D.Lgs 419/1999 e dello Statuto; 

 

Considerato il termine imminente dei lavori di manutenzione straordinaria dei locali di scuola 

guida e ritenuto necessario procedere alla pulizia straordinaria dei suddetti locali in tempi brevi, 

comunque entro il 21/10/2019; 

 

Dato atto che è stato richiesto preventivo alla Antares Soc. Cooperativa, Ditta appaltatrice per le 

pulizie dell’Ente,  

 

Considerato che, per il servizio, Antares Soc. Coop. ha presentato una quotazione di € 1.950,00 + 

iva (doc. a) e valutata tale offerta elevata, è stato richiesto preventivo ad altra Ditta; 

 

Considerato che, interpellata per lo stesso servizio, la CIS Cooperativa Italiana Servizi arl ha 

fornito un preventivo di € 1.020,00 + iva (doc. b); 

 

Considerato che l’offerta presentata dalla CIS, Coop. Italiana Servizi,. risulta notevolmente più 

bassa; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, ai sensi 

del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 

del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti (doc. c); 

 

Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4, paragrafo 4.2.2. - 

ha verificato i requisiti dichiarati nell’autocertificazione provvedendo: 

- in data 4/10/2019 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non 

emergono irregolarità (doc. d); 

- in data 04/10/2019 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso l’ANAC dal 

quale non emergono annotazioni (doc. e); 

 



Preso atto che il Budget annuale 2019 consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla CIS Coop.va Italiana Servizi (P.IVA 03520650486), il servizio di pulizie 

straordinarie dei locali scuola guida e archivio per un costo di  € 1.020,00 (milleventi/00), oltre 

IVA, da versare entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante bonifico 

bancario o postale su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG 

assegnato; 

 

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario, di modo che la stessa 

assuma altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 32, ultimo comma, del D.lgs 50 del 2016; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

                                                                                    IL DIRETTORE  

               D.ssa Alessandra Rosa 

 

 

 

Allegati: 

 

a) Offerta Ditta Antares Soc. Coop. 

b) Offerta ditta CIS Coop.va Italiana 

c) Dichiarazione sostitutiva 

d) DURC 

e) Visura del casellario delle annotazioni riservate 

 


